Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umoeiru do NoÉe
ur{lÃo, coxsrnuçÃo n rxovlçÃo

REeUERTMENTO N." q íí /202s
Limoeiro do Norte, 05 de çausnErr\de 2025.

A vereador signatário, no uso de suas atribuições legals e na forma regimentar em
vigor, vem respeitosamente requerer que V. Exa. se digne de reenvíar cópia deste
Requerimento à Chefe do Poder Executivo, a Excelentíssima Senhora Dilmara Amaral Silva, e
ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Públicos, o Senhor Daniel Moura de Castro,
solicitando a manutenção da academia ao ar livre da Praça de Cristovão (Patronato) e da

"brinquedopraça" da Praça do Careca.

As academias ao ar lívre e as "brinquedopraças" são de muita importâncía para todas
as faixas etárias da população. Da Criança ao idoso, todos utilizam os espaços públicos das
praças que tem esses equipamentos como área de lazer e saúde.

Respeitosa mente,

(\"- \ \-x
MárcioJosé bpài

Vereador (PT)

lffilI ,^
,.JO ENISESSi\O

ú[{ARrA

ma
0 5 Ftsv2025

.ÀMARA [,1 LII,1. DO NORTE

A Sua Excelência o Senhor
Marcio Michael do Nascimento Farias

Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE 0 | rrr. úUl

Hotátu. 4I'

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-474O
CNPI 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Devido a movimentação intensa, naturalmente, os equipâmentos se desgastam,
necessitando de manutenção para proporcionar um uso seguro e confortável. Por parte dos
usuários.